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Konferencja 

Osiem podmiotów podpisało porozumienie o współpracy na rzecz poprawy bezpie-

czeństwa ruchu drogowego oraz podnoszenia kultury motoryzacyjnej wśród młodych 

uczestników ruchu drogowego, seniorów oraz przedstawicieli instytucji w woj. łódzkim. 

Do zawarcia umowy doszło 2 marca podczas Forum Idei ku Bezpieczeństwu i Dialogu 

Społecznego zorganizowanego w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi.  

- Głównym  

 

 

Wspólnie na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 

konferencja w KWP w Łodzi 

 

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w  Łodzi  insp. Andrzeja Łapioskiego stawiły się władze 

województwa - Marszałek Województwa Łódzkiego 

Witold Stępieo oraz przedstawiciel Wojewody Łódz-

kiego - Krzysztof Janecki. W forum udział wzięli także: 

komendanci miejscy i powiatowi garnizonu łódzkiego 

Policji, przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-

jowych i Autostrad, Komendy Regionalnej Straży 

Ochrony Kolei, Polskiego Związku Motorowego, Pao-

stwowej Straży Pożarnej w Łodzi, Centrum Automa-

tycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym, Komen-

dant Chorągwi Łódzkiej ZHP, Straży Miejskiej w Łodzi, 

placówki Straży Granicznej w Łodzi, Społecznej Aka-

demii Nauk w Łodzi, Biura Ruchu Drogowego KGP oraz 

stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi,   

a także wielu innych znamienitych gości. 

Wśród wspólnych przedsięwzięd, partnerzy porozu-

mienia zobowiązali się m.in. do  zorganizowania teore-

tycznych i praktycznych  zajęd z młodzieżą  w szkołach 

ponadgimnazjalnych - w ramach działao „Stop pijanym 

kierowcom”.  Podnoszenie wiedzy z przepisów i zasad 

ruchu drogowego realizowane ma byd również po-

przez konkursy (m.in. na najlepszą grę edukacyjną). 

Przewidziano także zajęcia teoretyczne i praktyczne  

z  seniorami (Uniwersytety III wieku, domy opieki spo-

łecznej, kluby seniora, parafie itd.).  

Podczas pikników, konferencji itp. podejmowane będą 

z kolei inicjatywy kształtujące prawidłowe postawy  

i zachowania na drodze, informujące o wymaganym 

stanie technicznym pojazdów i ich obowiązkowym 

wyposażeniu, a także  zasadach pierwszej pomocy. 

 

 

 

Do uroczystego podpisania porozumienia 

doszło po omówieniu przez podkom. Ka-

mila Wnukowskiego i podkom. Macieja 

Cholajdę z WRD KWP w Łodzi stanu bez-

pieczeostwa w ruchu drogowym  

w woj. łódzkim. W raporcie uwzględniono 

tzw. „niechronionych”  uczestników  

(w szczególności dzieci, młodzież i senio-

rów). 

Zawarciem umowy przypieczętowano 

współpracę pomiędzy Komendą Woje-

wódzką Policji w Łodzi, Kuratorium Oświa-

ty w Łodzi, Uniwersytetem Łódzkim, Poli-

techniką Łódzką  oraz WORD-ami w Łodzi, 

Sieradzu, Piotrkowie Trybunalskim i Skier-

niewicach.   
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Konferencja/Porozumienie

 Kolorowym akcentem  był występ grupy młodzieży 

ze Szkoły Podstawowej nr 138 im. Leopolda Staffa  

w Łodzi, której dyrektorem jest Piotr Bara, również 

obecny na konferencji. Przedstawienie pod hasłem 

„Znaczek odblaskowy nie jest obciachowy” okazało 

się prawdziwym hitem i urzekło uczestników forum. 

 

Tekst: podkom. Kamil Wnukowski, Wydział Ruchu 

Drogowego KWP w Łodzi, fot. sierż. Dominik Stanek 

  

 
 

 

 

Razem w słusznej sprawie – debata w KWP w Łodzi 

 

 

 

9 marca w auli Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi podpisane zostało porozumienie  

z Łódzkim Kuratorem Oświaty. Dotyczy ono szeroko rozumianej profilaktyki społecznej wśród 

dzieci i młodzieży oraz podejmowania wspólnych działań w zakresie doboru do służby. 

 

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Łodzi insp. Andrzeja Łapioskiego oraz Zastępcy ds. 

prewencji mł. insp. Jarosława Rybki przybyli Wojewo-

da Łódzki Zbigniewa Rau, Wicemarszałek Wojewódz-

twa Łódzkiego Joanna Skrzydlewska oraz Łódzki Kura-

to Oświaty Grzegorz Wierzchowski, wraz z  Łódzką 

Wicekurator Oświaty Elżbietą Ratyoską. W tym sza-

cownym gronie gości znaleźli się także Komendant 

Wojewódzki Paostwowej Straży Pożarnej  st. bryg. 

Jarosław Wlazłowski, Prezes Stowarzyszenia „Rodzina 

Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosław Olbrychowski oraz 

przedstawiciele służb i instytucji współpracujących  

z tutejszą KWP w zakresie poprawy bezpieczeostwa. 

Podczas konferencji zorganizowanej w ramach 

Forum Idei ku Bezpieczeostwu i Dialogu Społecz-

nego zainaugurowana została wspólna akcja wy-

chowawczo-edukacyjna. Jej celem jest promo-

wanie zawodu policjanta.  

Realizacja przedsięwzięcia rozpocznie się od 

przeprowadzenia ankiety wśród uczniów, której 

celem jest rozpoznanie  potrzeb w zakresie profi-

laktyki oraz kreowanie pozytywnych zachowao 

(w szczególności w zakresie ruchu drogowego). 

O realizowaniu tych zadao na przykładzie po-

szczególnych instytucji i jednostek z terenu wo-

jewództwa łódzkiego opowiadali zaproszeni  

na debatę prelegenci. 

Konferencję podsumowującą wspólne działania 

zaplanowano na 29 maja 2018 roku. 

 

Tekst: Wydział Prasowy KWP w Łodzi, 

 fot. Dominik Stanek WKS KWP w Łodzi   
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Łódź 

 

 

 

„SpoKREWnieni służbą” – kolejna edycja akcji MSWiA i MON-u 

 Łódzcy policjanci włączyli się po raz kolejny do akcji „SpoKREWnieni służbą” organizowanej pod 

patronatem ministra spraw wewnętrznych i administracji oraz ministra obrony narodowej. Ma ona 

na celu propagowanie oddawania krwi na rzecz osób chorych, potrzebujących oraz ofiarom wy-

padków.  Podczas dwóch dni zebrano blisko 20 litrów krwi. 

 

 

Pierwsza akcja zbiórki krwi pod hasłem „SpoKREW-

nieni służbą” przeprowadzona została w marcu 2017 

roku przez pracowników Łódzkiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Łodzi oraz zespolonych służb, straży 

i inspekcji wojewódzkich. Do udziału zaproszono 

również łódzka Policję. Inauguracja odbyła się  

1 marca z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. To święto paostwowe ustanowione zo-

stało na cześd żołnierzy zbrojnego podziemia anty-

komunistycznego, którzy przelewali krew w obronie 

niepodległości Polski. Podczas dwóch dni akcji ze-

brano wówczas blisko 30 litrów krwi. 

Pierwsza tegoroczna zbiórka krwi przeprowadzona 

została 7 marca 2018 r. w mobilnym punkcie poboru 

krwi w Pasażu Schillera w Łodzi. Prowadzili ją pra-

cownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Łodzi. Na miejscu zbiórki pojawił 

się Wojewoda Łódzki Zbigniew Rau. Obecni byli tak-

że szefowie służb mundurowych: Komendant Wo-

jewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapioski, Za-

stępca Komendanta Miejskiego Policji w Łodzi mł. 

insp. Wojciech Włodarczyk, Komendant Wojewódzki 

Paostwowej Straży Pożarnej w Łodzi st. bryg. Jaro-

sław Wlazłowski oraz Szef Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego w Łodzi płk. Jarosław Wasilewski. Tego 

dnia zebrano łącznie 14 litrów krwi.  

Kolejna zbiórka odbyła się 21 marca w tym samym 

miejscu. Tym razem do mobilnego punktu poboru 

krwi zgłosiło się 25 osób. Niestety po wstępnym 

wywiadzie medycznym zakwalifikowano jedynie  

9 osób. Pozostali zostali odrzuceni z powodu świeżo 

przebytych infekcji. Tego dnia zebrano 5 litrów krwi. 

Podsumowanie akcji odbędzie się 29 marca na tere-

nie OPP w Łodzi. Tym razem krew oddadzą wyłącz- 
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Łódź 

 

 

 

nie funkcjonariusze i pracownicy służb mundurowych. 

Serdecznie zachęcamy do udziału, zjednoczmy się  

w tym szczytnym celu, jakim jest ratowanie ludzkiego 

życia. 

 Przypominamy, że krew może oddad każda zdrowa 

osoba w wieku 18-65 lat ważąca powyżej 50 kilogra-

mów. Przeciwwskazaniem są wszelkie infekcje, scho-

rzenia i zabiegi inwazyjne. 

 
nadkom. Adam Kolasa, Zespół Prasowy KWP w Łodzi, 

fot. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 

 

Bezpieczny sezon rowerowy  

w Łodzi już  otwarty 

Mimo niesprzyjającej aury, już wkrótce roz-

pocznie się na dobre sezon rowerowy.  

Z tego powodu policjanci łódzkiej drogówki 

postanowili przypomnieć rowerzystom i kie-

rowcom zasady bezpiecznego korzystania ze 

ścieżek rowerowych. 

 

22 marca 2018 roku w Łodzi, przy skrzyżowaniu ulic Piłsud-

skiego i Sienkiewicza, już od 7.30 można było spotkad poli-

cjantów WRD KWP w Łodzi patrolujących okolicę. Wybór 

miejsca nie był przypadkowy. To jeden z głównych ciągów 

komunikacyjnych, przy którym (równolegle do trasy W-Z) 

powstała droga dla rowerów. Dodatkowo, ścieżka poprze-

cinana jest licznymi skrzyżowaniami i przejazdami dla ro-

werzystów. 

 

- Po okresie zimowym kierowcy muszą na nowo przyzwy-

czaid się do widoku rowerzystów na drogach.  

Ci drudzy natomiast powinni bardziej skupid się na prze-

strzeganiu przepisów ruchu drogowego, ponieważ wyko-

rzystując zalety swoich pojazdów niejednokrotnie je lek-

ceważą. Może to powodowad zagrożenie bezpieczeostwa 

nie tylko dla nich samych, ale również innych osób znajdu-

jących się na drodze. Dlatego zwracamy szczególną uwagę 

na przestrzeganie przepisów przez te grupy, kontrolujemy 

również stan techniczny rowerów i obowiązkowe wyposa-

żenie – mówi podkom. Kamil Wnukowski z Wydziału Ruchu  

Drogowego KWP w Łodzi. 

 

Policjanci drogówki mają nadzieję, że przeprowadzanie 

tego typu akcji zaowocuje poprawą nie tylko stanu bez-

pieczeostwa, ale i większą kulturą jazdy uczestników 

ruchu. Wzmocnienie przekazu prewencyjnego całego 

przedsięwzięcia wsparte zostało ulotkami przygotowa-

nymi wspólnie przez pracowników Wydział Ruchu Dro-

gowego KWP w Łodzi wspólnie z Centrum BRD. 

 

To nie jedyna tego typu inicjatywa przeprowadzona 

przez łódzkich policjantów WRD. Działania „Niechronie-

ni”, które są prowadzone w całym województwie także 

obejmują relacje rowerzysta-kierowca. Policjanci ob-

serwują „grzechy” kierujących i podejmują odpowiednie 

środki, aby zdyscyplinowad, a w konsekwencji nie dopu-

ścid do tragedii na drodze.  

 

Tekst i fot.: podkom. Kamil Wnukowski WRD 

 KWP w Łodzi 
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Łódź

 

Dzień Kobiet z łódzką drogówką 

  

 

Wyjątkowy Dzień Kobiet zorganizowali 8 marca na Alei Mickiewicza w Łodzi policjanci z Wy-

działu Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji wraz z łódzkim klubem motocyklowym 

„Łódki na kołach”.  

 Tego dnia funkcjonariusze z łódzkiej drogówki obda-

rowywali panie podróżujące samochodem symbo-

licznymi prezentami, m.in. w postaci naklejek oraz 

tulipanów. Na nalepkach umieszczanych na tylnej 

szybie samochodu zapisane były „małe grzeszki ko-

biet”, których nie należy popełniad podczas jazdy. 

Chodzi m.in. o: robienie makijażu, pisanie sms-ów, 

malowanie paznokci, rozmowę przez telefon oraz 

inne tego typu czynności.  

 „Jestem kierowcą, jestem kobietą” 

- Niezdecydowana, wiecznie roztrzepana, nie potrafi 

parkowad, w lusterko patrzy tylko po to, aby popra-

wid makijaż – to stereotypy. Czasem sformułowanie: 

„jeździsz jak baba” powinno byd odbierane jako 

komplement. Kobiety jako kierowcy powodują mniej 

zdarzeo drogowych, rzadziej płacą mandaty – wyja-

śnia sierż. szt. Jadwiga Czyż. 

 

Źródło: Wydział Ruchu Drogowego KMP w Łodzi,  

fot. asp. Marzanna Boratyoska 

 
 

 

 

Kobiety jeżdżą bezpieczniej 

W tym roku na terenie Łodzi doszło do 2126 zdarzeo 

drogowych, w których kobiety były sprawcami w 440 

przypadkach. Oznacza to, że panie są sprawcami  

co piątego zdarzenia. Jak wynika ze statystyk, kobiety 

są ostrożniejsze na drodze. Panowie z kolei jeżdżą 

śmielej, dynamiczniej, bardziej agresywnie, przez  

co częściej są poddawani policyjnym kontrolom, 

szczególnie za przekroczenia prędkości. 

Zatrzymane do kontroli panie przyznawały się  

do drobnych grzeszków za kierownicą, a przyklejając 

naklejkę stawały się ambasadorkami bezpiecznej jazdy 

w damskim wydaniu. 
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Łódź

 

Dzieo Przedsiębiorczości sprzyja podejmowaniu przez 

młodych ludzi trafnych decyzji w planowaniu dalszej 

drogi edukacyjnej i zawodowej. Ma uświadomid im 

związek pomiędzy wysiłkiem włożonym  

w wykształcenie a karierą zawodową. 

W przedsięwzięciu może wziąd udział każda szkoła 

ponadgimnazjalna, a program realizowany jest na 

poziomie wszystkich klas. Nie ma także limitu doty-

czącego ilości uczniów mogących wziąd udział  

w programie. 

W ramach Dnia Przedsiębiorczości jego uczestnicy 

mają możliwośd m.in.: odbycia jednodniowej wizyty 

w wybranym miejscu pracy, zweryfikowania swoich 

wyobrażeo o wymarzonym zawodzie, pozyskania 

informacji o wykształceniu, umiejętnościach, czy 

predyspozycjach niezbędnych do wykonywania danej 

profesji, a także zapoznania się z organizacją 

i zarządzaniem firmą. 

Komenda Miejska Policji w Łodzi organizuje Dzieo 

Przedsiębiorczości od 2008 roku. Podczas ostatniej 

akcji łódzką jednostkę odwiedziło ponad 700 mło-

dych ludzi marzących o służbie w Policji i z tą forma-

cją wiążących przyszłośd zawodową.  

 

Młodzież zwiedziła m.in. stanowisko dowodzenia, 

wspólnie z technikiem kryminalistyki zabezpieczała 

ślady daktyloskopijne, zapoznawała się również  

z rodzajami broni będącej na wyposażeniu Policji,  

a także wzięła udział w dwiczeniach taktyk i technik 

interwencji policyjnych. Przewodnicy psów służbo-

wych opowiadali z kolei gościom o swoich doświad-

czeniach w pracy z czworonożnym partnerem,  

a także o szkoleniach, które muszą wspólnie ukooczyd 

przed przystąpieniem do służby.  

Uroczysta gala podsumowująca 14. edycję Dnia 

Przedsiębiorczości odbyła się 9 marca 2018 roku  

w Sali Notowao Giełdy Papierów Wartościowych  

w Warszawie z udziałem Minister Edukacji Narodowej 

Anny Zalewskiej. Statuetkę i dyplom odebrał insp. 

Paweł Karolak - Komendant Miejski Policji w Łodzi. 

 

KMP w Łodzi wśród 10 najaktywniejszych instytucji 

  

 
Komenda Miejska Policji w Łodzi zdobyła, jako jedyny reprezentant tej formacji w Polsce, tytuł 

„Najaktywniejszej Instytucji” przyznany przez Komitet Honorowy Dnia Przedsiębiorczości. Ini-

cjatywa ta objęta jest honorowym patronatem przez prezydenta RP Andrzeja Dudę.  

 

tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot.: Naczelnik Wydziału Prewencji  

KMP w Łodzi - podinsp. Violetta Gawron 
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Kobiety w łódzkiej Policji – zawód nie tylko dla 

mężczyzn 

 

 

Blisko co piąty funkcjonariusz Policji w województwie łódzkim to kobieta. W tutejszym 

garnizonie służbę pełni 5886 policjantów, aż 1145 to panie. 

 
Wśród nich jest 127 oficerów, 328 aspirantów, 

509 podoficerów i 181 posterunkowych. W tej 

grupie nie brakuje absolwentek tak nietypowych 

kierunków studiów jak: geologia, muzykologia, 

teologia, wzornictwo czy zootechnika.  

Słaba płed? Nie w Policji! 

Każdy kandydat do służby w tej formacji musi 

spełniad takie same wymagania, bez względu na 

płed. Kobiety już podczas doboru udowadniają 

jednak, że są bardzo sprawne fizycznie i cechują 

się predyspozycjami psychicznymi niezbędnymi  

w tej wymagającej profesji. Dzisiaj, chod to nadal 

zdominowany przez mężczyzn zawód, nikt już nie 

wyobraża sobie Policji bez kobiet.  

Funkcjonariuszki nie tylko patrolują ulice miast, 

pełnią również służbę w ogniwie Policji konnej, 

jako przewodniczki psów służbowych, dzielnico-

we czy negocjatorki. Zabezpieczają także ślady 

kryminalistyczne na miejscach przestępstw. Służą 

również w pionie kryminalnym i świetnie spraw-

dzają się podczas przesłuchao pokrzywdzonych 

przemocą domową i rozmowach z ofiarami prze-

stępstw na tle seksualnym, czy też z nieletnimi. 

Spotkasz je także coraz częściej podczas kontroli 

drogowych.  

Większośd policjantek służących w łódzkim garni-

zonie ma wyższe wykształcenie - 895 na 1145 

funkcjonariuszek. Najpopularniejsze ukooczone 

przez nie kierunki to Zarządzanie, Prawo, Admini-

stracja, Bezpieczeostwo Narodowe/Publiczne 

oraz Pedagogika.  

 

Największą grupę stanowią te pomiędzy 10 a 19 ro-

kiem służby, bo aż 480 pao. Kolejna grupa posiada staż 

od 5 do 9 lat - 348. Do czwartego roku służby jest ich 

235. Od 20 do 29 lat – 76 oraz 6 ze stażem ponad 30 

lat. 

 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi  
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prewencyjna kampania antyterrorystyczna 

podsumowana 

 

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Zakończyła się łódzka kampania informacyjno-edukacyjna poświęcona współczesnym 

zagrożeniom terrorystycznym. W konferencji naukowej i warsztatach edukacyjno-

informacyjnych w Społecznej Akademii Nauk uczestniczyło ponad 400 osób. 

 

 
 
 

 

 

W październikowej konferencji uczestniczyło 
325 osób, a gośdmi wydarzenia byli: Dariusz 
Klimczak – Wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego, insp. Andrzej Łapioski – Komen-
dant Wojewódzki Policji w Łodzi, Olivier Ordas 
-  Attaché do Spraw Bezpieczeostwa We-
wnętrznego Ambasady Francji. Obradom 
przewodniczyli: insp. Paweł Karolak – Komen-
dant Miejski Policji w Łodzi oraz prof. Grze-
gorz Ignatowski – Dziekan Wydziału Nauk Spo-
łecznych i Humanistycznych Społecznej Aka-
demii Nauk. 

Honorowymi patronami wydarzenia byli: Wo-
jewoda Łódzki Zbigniew Rau, Marszałek Wo-
jewództwa Łódzkiego Witold Stępieo, Komen-
dant Wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej 
Łapioski i Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zda-
nowska. Kampania została przeprowadzona 
pod patronem medialnym Telewizji Polskiej - 
oddziału w Łodzi oraz miesięcznika „Policja 
997”. 

Tekst i fot.: nadkom. Sławomir Szymaoski, 
KMP w Łodzi 

 

20 lutego policjanci z KMP w Łodzi oraz z Samo-
dzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego 
Policji w Łodzi, łódzcy strażacy i ratownicy me-
dyczni przeprowadzili trzecią, i ostatnią w ra-
mach kampanii, sesję warsztatów poświęconych 
zasadom postępowania w sytuacji wystąpienia 
ataku terrorystycznego. W cyklu szkoleniowo-
konwersatoryjnym uczestniczyli dyrektorzy szkół 
i placówek oświatowych i kulturalnych, zarządcy 
i administratorzy sklepów wielkopowierzchnio-
wych, kadra kierownicza łódzkich banków, agen-
cji ochrony oraz organizatorzy imprez maso-
wych. 

Kampanię szkoleniową poprzedziła Ogólnopol-
ska Konferencja Naukowa „Wielowymiarowe 
ryzyka ponowoczesności - TERRORYZM”, będąca 
platformą wymiany najaktualniejszej wiedzy 
między naukowcami i praktykami o przyczynach 
terroryzmu, jego uwarunkowaniach społecz-
nych, sposobach zapobiegania oraz możliwo-
ściach minimalizowania skutków ataku terrory-
stycznego. Intencją organizatorów kampanii, 
łódzkich policjantów oraz kadry naukowej Spo-
łecznej Akademii Nauk w Łodzi, było wypraco-
wanie zaleceo i rekomendacji dla funkcjonariu-
szy służb zajmujących się zwalczaniem terrory-
zmu, a także dla profilaktyków społecznych, za-
rządców i administratorów obiektów oraz pra-
cowników ochrony. 

Z warsztatów prowadzonych przez specjalistów 
reprezentujących Policję, straż pożarną i ratow-
ników medycznych skorzystało łącznie 133 
uczestników. Wnioski i rekomendacje podnie-
sione w dyskusji przez uczestników szkolenia 
zostaną wykorzystane do udoskonalenia działa-
nia służb ratowniczych. 
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Całośd operacji zaczęła się od wylegitymowania 

mężczyzny, który wzbudził podejrzenia policjantów 

zajmujących się zwalczaniem przestępczości narko-

tykowej z KMP w Łodzi. Jak się okazało, posiadał 

on przy sobie blisko 2 gramy heroiny. Do zatrzy-

mania doszło 9 marca w centrum Łodzi.  

Z uwagi na fakt, że 38-latek zamieszkiwał na tere-

nie Konstantynowa Łódzkiego, policjanci pojechali 

tam, aby przeszukad jego mieszkanie. W lokalu 

odnalezione zostały dwa naboje - kaliber 5,4 mm. 

Ponadto natrafiono na dokumentację dotyczącą 

najmu dwóch posiadłości na terenie Konstantyno-

wa Łódzkiego. Nieruchomości należały do zmarłe-

go ojca 38-latka. Nadal jednak trwają czynności 

mające na celu ustalenie faktycznych użytkowni-

ków tych posesji.  

Po dotarciu pod wskazany adres, policjanci (przy 

wykorzystaniu psa służbowego) odnaleźli narkotyki 

i sadzonki roślin konopi. Łącznie zabezpieczono 

blisko 6,3 kg marihuany o czarnorynkowej wartości 

blisko 190 tys. zł oraz 290 sadzonek konopi. Na 

terenie kolejnej posesji funkcjonariusze z Wydziału 

dw. z Przestępczością Narkotykową KMP w Łodzi 

natrafili na kompletną linię technologiczną służącą 

do produkcji papierosów o wartości około 3 milio-

nów zł oraz ponad 600 tys. gotowych papierosów. 

Gdyby trafiły na rynek, uszczupliłoby to dochód 

Skarbu Paostwa o kwotę ponad pół miliona zło-

tych. Z uwagi na wątek gospodarczy w sprawie,  

w dalszych czynnościach uczestniczyli również 

funkcjonariusze 

 

Łódź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

funkcjonariusze Wydziału dw. z Przestępczo-

ścią Gospodarczą i Korupcją.  

38-letni mężczyzna i jego 63-letnia matka zo-

stali zatrzymani i usłyszeli zarzut posiadania 

znacznej ilości środków odurzających, za co 

grozi kara nawet do 10 lat pozbawienia wol-

ności. Mieszkaniec Konstantynowa Łódzkiego 

usłyszał również zarzut nielegalnego posiada-

nia amunicji. Decyzją prokuratury podejrza-

nych objęto dozorem policji. 

 

Zlikwidowano nielegalną fabrykę papierosów. Skarb Państwa 

mógł stracić ponad pół miliona złotych 

 
600 tys. papierosów bez akcyzy oraz maszyny do ich produkcji warte 3 miliony złotych zabezpieczyli 
łódzcy policjanci na terenie dwóch posiadłości w Konstantynowie Łódzkim. Znajdowało się tam rów-
nież blisko 6,3 kg marihuany oraz 290 sadzonek konopi, z których można było wyprodukowad kolejne 
6,3 kg tego narkotyku. 

 

Tekst i fot.: podkom. Marcin Fiedukowicz, 

KMP w Łodzi 
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Uroczysta gala odbyła się 15 marca br. w siedzibie 

Komendy Głównej Policji w Warszawie. Udział w niej 

wzięli m.in. Komendant Główny Policji nadinsp. Jaro-

sław Szymczyk oraz gośd specjalny - polski piosenkarz, 

aktor teatralno-musicalowy i filmowy Michał Milo-

wicz. 

„Złote Blachy” to honorowe nagrody Koalicji Antypi-

rackiej przyznawane corocznie jednostkom Policji  

w uznaniu ich zasług w zwalczaniu kradzieży dóbr 

własności intelektualnej i obronie praw autorskich. 

Tworzą ją trzy organizacje: Związek Producentów Au-

dio Video (ZPAV), Stowarzyszenie Sygnał i BSA The 

Software Alliance.  

W tegorocznej edycji uhonorowano Wydziały  

dw. z Cyberprzestępczością KWP w Lublinie i w Łodzi, 

Wydział dw. z Przestępczością Gospodarczą Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Lublinie  oraz Wydział  

dw. z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją KPP  

w Bełchatowie. Nagroda specjalna została przyznana  

 

 

Szkole Policji w Pile. 

Do policjantów z Łodzi i Bełchatowa trafiły wyróżnie-

nia od BSA za wysiłki w zwalczaniu przestępczości 

komputerowej. Funkcjonariusze zostali wyróżnieni za 

unikatowe połączenie wiedzy teoretycznej i umiejęt-

ności praktycznych w wykrywaniu i zwalczaniu prze-

stępstw związanych z naruszaniem praw autorskich 

do oprogramowania. Naruszenia na bardzo dużą 

skalę ujawniono w jednej w firm produkcyjnych  

z województwa łódzkiego. Wartośd zakwestionowa-

nego nielegalnego oprogramowania liczona jest  

w setkach tysięcy złotych. 

Nagrodę specjalną od stowarzyszeo Sygnał i ZPAV 

otrzymała Szkoła Policji w Pile. Uczelnia została wy-

różniona za konsekwentną działalnośd edukacyjną 

i dydaktyczną na najwyższym poziomie merytorycz-

nym, w tym organizację konferencji szkoleniowych 

oraz działalnośd publicystyczną dotyczącą ochrony 

praw własności intelektualnej. 

 

Łódź

 Policjanci z garnizonu łódzkiego uhonorowani „Złotymi Bla-

chami 2017” 

 

 

 

Koalicja Antypiracka już po raz 18. nagrodziła najbardziej zasłużone w walce z piractwem jed-

nostki Policji. W tym roku „Złote Blachy” trafiły m.in. do Komendy Wojewódzkiej Policji w Ło-

dzi i KPP w  Bełchatowie. 

 



marzec 2018     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               14 

 

Komendant Główny Policji nadinsp. Jarosław Szymczyk 

podziękował organizatorom uroczystości - Koalicji An-

typirackiej, dzięki którym już po raz 18. nagrodzono 

wyróżniających się w walce z piractwem policjantów.  

- Wśród odznaczonych znajdują się między innymi 

funkcjonariusze, którzy podczas służby wykazali się 

ogromną determinacją i poświęceniem w walce  

z przestępstwami gospodarczymi, popełnianymi głów-

nie w sieci – piractwem komputerowym i audiowizual-

nym. Dowodzi to, że konsekwencja i profesjonalizm 

dają spektakularne efekty w zwalczaniu przestępczości 

gospodarczej, cyberprzestępczości oraz obronie wła-

sności intelektualnej – powiedział w swoim wystąpieniu 

komendant Szymczyk. 

Szef Policji podkreślił również, że przestępstwa prze-

ciwko własności intelektualnej nie należą do łatwych  

 

w wykryciu, dlatego też tym bardziej uhonorowanym 

funkcjonariuszom należą się podziękowania i  gratulacje 

za osiąganie godnych podziwu rezultatów w tym zakre-

sie.  

 

Łódź

 

   

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policyjne symulacje na łódzkich stadionach 

 

 

 

Dzieo szkoleniowy zorganizowany został przez poli-

cjantów Oddziału Prewencji Policji w Łodzi z udziałem 

funkcjonariuszy KMP w Łodzi.  Symulacjom przyglądał 

się Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Łodzi mł. insp. Jarosław Rybka, który na bieżąco 

oceniał stan przygotowania pododdziałów do rozgry-

wek piłkarskich. 

- Policjanci dwiczyli liczne warianty działao oraz do-

skonalili procedury i taktykę na wypadek konieczności 

interwencji na terenie obiektów sportowych, na któ-

rych odbywają się imprezy masowe – mówi nadkom. 

Marek Włudarczyk - pomocnik dowódcy Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi zajmujący się pionem szkole-

nia. 

 

7 marca 2018 roku na terenie dwóch łódzkich obiektów sportowych Miejskiej Areny Kultury  

i Sportu Sp. z o. o. odbyło się szkolenie policjantów Oddziału Prewencji Policji w Łodzi. Jego 

celem było przygotowanie funkcjonariuszy do właściwego działania w przypadku wystąpienia 

zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas rozgrywania meczów piłkarskich. 

 

Tekst: KGP/KWP w Łodzi, fot. Paweł Ostaszewski  

 

 

Tekst i fot.: OPP w Łodzi 
 

Dwiczenia, w których wzięło udział prawie 280 policjan-

tów, są przedsięwzięciem cyklicznym odbywającym się 

zazwyczaj przed rozpoczęciem rundy wiosennej rozgry-

wek piłkarskich. 
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Mszę koncelebrowali kapelan Wojewódzkiego 

Ośrodka Duszpasterskiego Policji w Łodzi ks. ppor. 

Jacek Syjud i kapelan wojewódzki Straży Pożarnej 

w Łodzi ks. Adam Staodo. Współorganizatorami 

uroczystości była Komenda Wojewódzka Policji  

w Łodzi i Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 

r.” w Łodzi. 

Na Mszy obecni byli: w im. Szef Biura Bezpieczeo-

stwa Narodowego mecenas Marek Surmaoski, Wi-

cewojewoda Łódzki Karol Młynarczyk, w im. Mar-

szałka Województwa Łódzkiego Dyrektor Biura 

Ochrony Informacji i Bezpieczeostwa Zbigniew 

Kręcisz, w im. prezydenta miasta Łodzi - Andrzej 

Janecki, Łódzki Komendant Paostwowej Straży Po-

żarnej w Łodzi st. bryg. Jarosław Wlazłowski, Woj-

skowy Komendant Uzupełnieo w Łodzi ppłk Wie-

sław Jaskulski, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji La-

sów Paostwowych w Łodzi Dariusz Pieniak, Ko-

mendant Placówki Straży Granicznej w Łodzi mjr 

SG Marcin Burdalski, Dyrektor Okręgowy Służby 

Więziennej w Łodzi płk Włodzimierz Jacek Głuch, 

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Łodzi Ar-

kadiusz Paluszkiewicz, Komendant Chorągwi Łódz-

kiej Związku Harcerstwa Polskiego hm. Natalia Pa-

torska-Grzelewska, Sekretarz Zarządu Region Zie-

mia Łódzka NSZZ Solidarnośd Ireneusz Wach, Ku-

stosz Muzeum Katyoskiego Tomasz Szczepaoski, 

Prezes Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia 

Emerytów i Rencistów Policyjnych w Łodzi Zdzisław 

Pełka, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Komba-

tantów i Osób Represjonowanych Mirosław Pejka, 

Prezes Związku Żołnierzy Wojska Polskiego płk 

Franciszek Piecuch, Prezes Stowarzyszenia Komba-

tantów 

 

Łódź

 

 

 

 

    

  

    

 

   

 

tantów Misji Pokojowych ONZ w Łodzi Euge-

niusz Lipert, w im. prezesa stowarzyszenia 

Rodzina Katyoska w Łodzi Mieczysław Góra,  

w im. Przewodniczącego Zarządu Głównego 

Związku Legionistów Polskich i Ich Rodzin Bo-

żena Janowska, w im. dyrektora Łódzkiego 

Oddziału Narodowego Banku Polskiego Iwona 

Czarnecka, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgim-

nazjalnych nr 19 im. Karola Wojtyły w Łodzi 

Teresa Łęcka, Dyrektor Publicznego Gimna-

zjum nr 10 w Łodzi Bożena Nawrocka, przed-

stawiciel Uniwersyteckiego Szpitala Kliniczne-

go im. WAM Uniwersytetu Medycznego  

w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów 

pełnomocnik ds. kombatantów, komendanci 

miejscy i powiatowi łódzkiego garnizonu Poli-

cji, dowódcy oddziału prewencji Policji i Sa-

modzielnego Pododdziału Antyterrorystycz-

nego Policji w Łodzi, kadra kierownicza ko-

mendy wojewódzkiej Policji w Łodzi, funkcjo-

nariusze i pracownicy łódzkiego garnizonu 

Policji, członkowie stowarzyszeo, organizacji, 

związków kombatanckich, uczniowie, strażni-

cy historii i przyjaciele.    

 

78. rocznica zbrodni katyńskiej 

 

 

 

5 marca w sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łodzi została odprawiona msza święta 

w intencji poległych i pomordowanych policjantów II RP ofiar sowieckiego reżimu. Liturgia była 

pierwszą w Polsce uroczystością rozpoczynającą obchody 78. rocznicy zbrodni katyńskiej reali-

zowaną w ramach obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
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Łódź

 

Ogólnopolskie warsztaty OKM 1940 

 Tematyka podejmowana w ramach warsztatów OKM 1940 jest tak ważna i ciekawa, że coraz 

więcej osób chce zapoznać się z historią funkcjonariuszy II RP. 16 lutego 2018 r. w Wydziale 

Zamiejscowym w Sieradzu Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi została przepro-

wadzona konferencja naukowa pn. „Policja wczoraj i dziś – OKM 1940.” 

    

 
 

 

Kolejnym przystankiem było Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Łodzi. Warsztaty 

zaszczycił swoją obecnością I Wiceprezydent 

Miasta Łodzi Tomasz Trela, a prelekcji wysłuchała 

rekordowa liczba osób: aulę wypełniło 370 

uczniów. W jubileuszowym roku 2018 – w 100-

lecie Odzyskania Niepodległości znaczek ogólno-

polskich warsztatów OKM 1940 pojawił 

 

Uroczysty charakter mszy św. dodatkowo pod-

kreśliła obecnośd pocztów sztandarowych: Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, Komendy 

Miejskiej Policji w Łodzi, stowarzyszenia „Rodzina 

Policyjna 1939 r.” w Łodzi, Urzędu Marszałkow-

skiego w Łodzi, Okręgowego Inspektoratu Służby 

Więziennej w Łodzi, Związku Sybiraków w Łodzi. 

 

Homilię, bogatą w treści odnoszące się do mordu 

dokonanego przez NKWD na wielu tysiącach 

funkcjonariuszy Policji Paostwowej i innych służb 

mundurowych wygłosił ksiądz ppor. Jacek Syjud. 

 

Podczas uroczystości głos zabrał Wicewojewoda 

Łódzki Karol Młynarczyk, zostały odczytane listy 

okolicznościowe: od Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji Joachima Brudzioskiego,  

w którym usłyszeliśmy: „(…) Dziś nie możemy 

zapomnied o Policji Paostwowej. Z etosu jaki 

stworzyła ta formacja powinni czerpad funkcjo-

nariusze dbający teraz o bezpieczeostwo obywa-

teli. Dlatego dziękuję wszystkim osobom zaanga-

żowanym w działalnośd stowarzyszenia „Rodzina 

Policyjna 1939 r.” w Łodzi za wysiłek włożony  

 

Joanna Wnukowska, 

Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Łodzi 

WKS 

w pielęgnowanie pamięci o pomordowanych 

policjantach, którzy pełniąc swoją służbę kiero-

wali się aktualnymi do dziś wartościami i stan-

dardami.”  

 

Po zakooczonej mszy delegacje złożyły kwiaty 

oraz zapaliły znicze przed tablicą upamiętniającą 

funkcjonariuszy Policji Paostwowej, która znaj-

duje się w Kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej. 

Zostały także złożone urny z ziemią  

z Cmentarzy Wojennych: w Katyniu, Charkowie, 

Miednoje i Kijowie-Bykowni. Prezes Stowarzy-

szenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jaro-

sław Olbrychowski skierował do zebranych sło-

wa podziękowania za obecnośd i wspólne bu-

dowanie etosu służby, wyrażone poprzez pa-

międ o Tych, którzy oddali życie, byśmy mogli 

żyd w wolnej Polsce. 

 

się z symbolem Biało-Czerwonej. 

5 marca 2018 r. w Komendzie Stołecznej Policji 

wybrzmiała historia funkcjonariuszy Policji Pao-

stwowej II RP ofiar Zbrodni Katyoskiej. 

 

8 marca 2018 r. w warsztatach zorganizowa-

nych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  
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Łódź

 

Joanna Wnukowska, WKS KWP  w Łodzi,  

fot.: mat. stow. „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

i Sportowych w Pruszkowie uczestniczyło ponad 

300 osób. 

 

13 marca 2018 r. kreowanie etosu przebiegało  

w Samodzielnym Pododdziale Antyterrorystycz-

nym Policji w Łodzi.  

 

Następnego dnia, tj. 14 marca w Paostwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej w Skierniewicach po-

nad 250 osób miało możliwośd uczestniczyd  

w niezwykłej lekcji historii. 

 

A 15 marca Wyższej Szkole Administracji i Biznesu 

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni odbyły 

się warsztaty OKM 1940 w ramach Finału VII Edycji 

Konkursu Policyjnego 

 

I na ziemi warmiosko-mazurskiej nie zabrakło 

warsztatów OKM 1940. W Wyższej Szkole Policji  

w Szczytnie ponad 200 słuchaczy poznawało histo-

rię przedwojennych funkcjonariuszy. Natomiast  

w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie aktorzy 

Amatorskiej Sceny Policyjnej przedstawili sztukę 

pt. „Służba”, która traktuje o niełatwych wybo-

rach, służbie i odpowiedzialności, a także wspania-

le zaprezentowana historia Policji Paostwowej. 

 

20 marca 2018 r. w Szkole Podstawowej w Duch-

nicach w wykładzie uczestniczyli uczniowie  

i funkcjonariusze powiatu Warszawskiego Zachod-

niego.  

 

23 marca 2018 r. warsztaty OKM 1940 miały miej-

sce w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Białej Rawskiej. 

 

Kolejne patronaty!  

Ogólnopolskie Warsztaty OKM 1940 „Ostaszków – 

Kalinin - Miednoje” zostały objęte patronatem 

honorowym: 

 

- Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko Zagłę-

biowskiej Metropolii obejmującej miasta: Bytom, 

Chorzów, Dąbrowę Górniczą, Gliwice, Jaworzno, 

Katowice, Mysłowice, Piekary Śląskie, Rudę Ślą-

ską, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Święto-

chłowice, Tychy i Zabrze. 

- Marszałka Województwa Łódzkiego Witolda 

Stępnia. 
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10-letni bohater uratował niedoszłego samobójcę - postąpił 

tak, bo „serce mu to podpowiadało” 

 Dzięki niezwykłej przytomności umysłu 10-letniego Mikołaja udało się uniknąć tragedii. Chłopiec 

jako pierwszy zauważył mężczyznę, który położył się na torach kolejowych i zaalarmował doro-

słych. 

 
 
 

Zdarzenie miało miejsce 8 marca 2018 roku po godzinie 

18.00 - w rejonie dworca kolejowego w Kolumnie. Miko-

łaj wraz z mamą oczekiwali na przyjazd pociągu, którym 

miała przyjechad starsza siostra 10-latka. W pewnym 

momencie chłopiec zauważył, jak mężczyzna, który prze-

chodził przez przejazd kolejowy położył się na torach. 

Mikołaj, widząc to zaczął wzywad pomocy. Następnie 

razem z innym świadkiem pomógł ściągnąd desperata  

z torowiska. Mama chłopca zadzwoniła z kolei na Policję. 

Policyjny patrol zajął się mężczyzną.  

Godnej naśladowania postawy pogratulował Mikołajowi 

Komendant Powiatowy Policji w Łasku. Młodszy insp. 

Piotr Bielewski odwiedził małego bohatera podczas lek-

cji. 

Mikołaj jest uczniem IV klasy Szkoły Podstawowej  

w Kolumnie. To tu uczy się, jak udzielad pierwszej pomocy 

i jak reagowad w różnych sytuacjach. 

Chłopiec odebrał z rąk komendanta dyplom uznania, ma-

skotkę „Komisarza Błyska”, a także inne upominki. Koledzy  

i koleżanki z klasy nagrodzili Mikołaja gromkimi brawami, 

a rodzice i bliscy chłopca nie kryli wzruszenia.  

Komendant KPP w Łasku podkreślał podczas spotkania, jak 

ważna jest szybka reakcja w tego typu sytuacjach. Zaprosił 

również całą klasę Mikołaja na wycieczkę do komendy,  

a każdy uczeo otrzymał opaskę odblaskową.  

Tekst i fot.: asp. Katarzyna Staśkowska, oficer prasowy 

KPP w Łasku 
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„Bądź jak Łoś Alarmoś” - zajęcia dla najmłodszych 

 

 

 

Akcja profilaktyczna jest kontynuacją współ-

pracy z ubiegłego roku, podczas której powsta-

ła książeczka edukacyjna dla najmłodszych 

„Dąbrowszczak dzieciom - bezpieczne przed-

szkolaki”. Inicjatywa została wsparta przez Sta-

rostwo Powiatowe w Kutnie. 

Pierwsze spotkanie w ramach warsztatów 

„Bądź jak Łoś Alarmoś” odbyło się 1 marca  

z uczniami klas pierwszych Szkoły Podstawowej 

nr 6 w Kutnie na terenie I LO im Gen. J.H. Dą-

browskiego. Funkcjonariusz Policji przybliżył 

dzieciom podstawowe zasady bezpiecznego 

poruszania się po drodze przez rowerzystów, 

pieszych oraz pasażerów. Uczniowie liceum 

działający w Ochotniczej Straży Pożarnej funk-

cjonującej przy LO pokazali najmłodszym, jak 

reagowad w przypadku znalezienia nieprzy-

tomnej osoby na ulicy oraz jak odpowiednio 

alarmowad służby ratunkowe. 

Akcja profilaktyczno-edukacyjna została po-

przedzona podpisaniem listu intencyjnego po-

między Komendantem Powiatowym Policji  

w Kutnie nadkom. Krzysztofem Szymaoskim 

oraz dyrektorem I LO im. gen. J.H. Dąbrowskie-

go Przemysławem Zawadzkim. Miało to na celu 

wyrażenie chęci współpracy w ramach projektu 

„Bądź jak Łoś Alarmoś”. 

 

Każdy uczestnik warsztatów otrzymał książecz-

kę edukacyjną: „Dąbrowszczak dzieciom - bez-

pieczne przedszkolaki”, elementy odblaskowe 

oraz breloczek z wizerunkiem głównego boha-

tera - łosia z numerem alarmowym. Warsztaty 

potrwają do kooca kwietnia bieżącego roku  

i obejmą wszystkie szkoły podstawowe z tere-

nu powiatu kutnowskiego. 

 

Policjanci z kutnowskiej komendy, wspólnie z uczniami I LO im. gen. J.H. Dąbrowskiego, ruszyli  

do szkół podstawowych, by przypominad pierwszoklasistom o podstawowych zasadach bezpieczeo-

stwa na drodze. Uczyli również jak prawidłowo udzielad pierwszej pomocy przedmedycznej.  

 

Tekst i fot.: st. asp. Edyta Machnik,  

oficer prasowy KPP w Kutnie  
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Każdego dnia dzielnicowi podczas służby uzyskują 

na bieżąco informacje o osobach zamieszkałych 

lub przebywających w ich rejonie służbowym. 

Znają również problemy mieszkaoców i pomagają 

w ich rozwiązywaniu. Tak było również w tym 

przypadku. 

Terroryzowali sąsiadów 

Dzielnicowa z osiedla Wierzeje uzyskała informa-

cję, że mieszkaocy dwóch bloków są zastraszani 

przez parę zamieszkującą na tym samym osiedlu. 

Policjantka dotarła do pokrzywdzonych osób  

i bardzo wnikliwie przeanalizowała zebrany mate-

riał. Okazało się, że 39-latek i jego 32-letnia kon-

kubina, w okresie dwóch ostatnich miesięcy, trzy-

krotnie pobili swojego sąsiada, m.in. za to, że ten 

nie wydał im dobrowolnie telefonów komórko-

wych, przedmiotów gospodarstwa domowego  

i pieniędzy.  

Mężczyzna wystraszony zachowaniem prze-

stępczego duetu nie zgłosił sprawy  

na Policję. Funkcjonariuszka ustaliła również, 

że para groziła mieszkance bloku pozbawie-

niem życia i spaleniem mieszkania.  

Zebrany materiał dowodowy pozwolił  

na przedstawienie 39-latkowi zarzutu rozbo-

ju, za co grozi kara do 12 lat pozbawienia 

wolności, a za pobicie do 5 lat. Za groźby ka-

ralne można z kolei trafid do więzienia  

na 2 lata. Na wniosek prokuratora sąd zasto-

sował wobec podejrzanego, który działał  

w warunkach recydywy, 3-miesięczny areszt 

tymczasowy. Kobieta została objęta policyj-

nym dozorem. 

Czujna dzielnicowa pomogła mieszkańcom osiedla Wierzeje 

 Dzielnicowa z Piotrkowa Trybunalskiego doprowadziła do zatrzymania przestępczego duetu. 

39-letni piotrkowianin i jego 32-letnia konkubina usłyszeli już zarzuty pobicia i gróźb karal-

nych. Mężczyzna odpowie także za rozbój.  

 

Tekst i fot. asp. Ilona Sidorko,  
oficer prasowy KMP  

w Piotrkowie Trybunalskim  
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O zaletach służby w Policji podczas maratonu fitness  

w opoczyńskim „Żeromie” 

 

Kolejne radiowozy dla łowickiej Policji 

 

Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impreza odbyła się 13 marca w hali sportowej tamtejsze-
go Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego. 
Udział w niej wzięło blisko 600 uczestników. 

Pracownicy opoczyoskiej komendy przekazywali młodym 
ludziom kompleksowe informacje na temat zasad rekru-
tacji do służby w Policji. Informowali także o tym, jak wy-
gląda praca w tej formacji i jakie kryteria  należy spełnid. 

 asp. szt. Barbara Stępieo, KPP w Opocznie 

 

Nie można odmówić inwencji opoczyńskim policjantom, którzy zachęcali młodych ludzi  

do wstąpienia w szeregi Policji podczas X Jubileuszowego Maratonu Fitness w Opocznie. 

 

Wszystkim zainteresowanym przypominamy, kto może pełnid służbę w Policji: 

- obywatel Polski o nieposzlakowanej opinii; 

- osoba nie skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo, w tym przestępstwo skarbowe; 

- korzystający z pełni praw publicznych; 

- posiadający co najmniej średnie wykształcenie; 

- posiadający zdolnośd fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscy-

plinie służbowej, której gotów jest się podporządkowad; 

- dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych w przepisach o ochronie informa-

cji niejawnych; 

- osoby podlegające kwalifikacji wojskowej powinny posiadad uregulowany stosunek do służby wojskowej. 

 

Tabor Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu wzbogacił się o kolejne radiowozy. 16 lutego sta-

rosta łowicki przekazał podinsp. Grzegorzowi Radzikowskiemu kluczyki do nieoznakowanego 

pojazdu. 

 Radiowóz, z którego korzystad będą służby kryminal-

ne zakupiony został w połowie ze środków powiato-

wych oraz z funduszy Policji. To już kolejny w krótkim 

czasie pojazd służbowy, który trafił do łowickiej jed-

nostki. W połowie stycznia, dzięki wsparciu władz 

miasta oraz gmin Nieborów i Łyszkowice, zakupiony 

został oznakowany radiowóz marki Hyundai i20. Po-

jazd jest użytkowany przez dzielnicowych. 
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26 lutego 2018 roku, po godzinie 11-tej, łowiccy poli-

cjanci otrzymali informację o podejrzanych osobach 

kręcących się w rejonie Domaniewic. Niezwłocznie 

pojechali w ten rejon i stwierdzili, że było włamanie 

do domu jednorodzinnego. Skradziono m.in. biżuterię. 

Sprawca porzucił na miejscu samochód i uciekł pie-

chotą. Mundurowi z ogniwa patrolowo interwencyj-

nego sprawdzili pobliski teren i zatrzymali mężczyznę, 

który, jak się okazało, był sprawcą tego włamania. 30-

letni mieszkaniec Warszawy trafił do policyjnego 

aresztu, a auto, którym przyjechał zostało zabezpie-

czone na policyjnym parkingu.  

Skrupulatna praca śledczych doprowadziła do ustale-

nia, że ten sam mężczyzna kilka godzin wcześniej pró-

bował włamad się do domu jednorodzinnego  

na obrzeżach Łowicza. Został jednak spłoszony przez 

sąsiadów. Ponadto, kilka dni wcześniej, w gminie Nie-

borów włamał się do domu jednorodzinnego, wywa-

żając okno. Wówczas jego łupem padła biżuteria, 

sprzęt RTV i pieniądze. W trakcie śledztwa ustalono, 

że mężczyzna działał nie tylko na terenie powiatu ło-

wickiego. Na początku lutego włamał się do dwóch 

domów i podjął próbę włamania do trzeciego budynku 

na terenie województwa mazowieckiego.  

 

 

30-latek jest dobrze znany policji, był wielokrotnie 

notowany za przestępstwa kryminalne. Tym razem 

usłyszał sześd zarzutów - czterech kradzieży z wła-

maniem oraz dwóch usiłowao kradzieży z włama-

niem. Mężczyźnie grozi kara nawet do 15 lat więzie-

nia, ponieważ czynów tych dopuścił się w warunkach 

tzw. recydywy. 28 lutego Sąd Rejonowy w Łowiczu 

aresztował podejrzanego na 3 miesiące. Trwają dal-

sze ustalenia w tej sprawie. 

Tekst i fot.: podkom. Urszula Szymczak,  

KPP w Łowiczu 

 

 

Seryjny włamywacz recydywista trafił za kratki 

 
Łowiccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który na terenie powiatu łowickiego kilkakrotnie 

włamał się do domów jednorodzinnych. Jak ustalili śledczy, działał też w województwie mazo-

wieckim. Czynów tych dopuścił się w warunkach tzw. recydywy, grozi mu więc kara do 15 lat 

pozbawienia wolności. 

 

Podczas debaty w Nieborowie starosta łowicki 

zadeklarował wsparcie przy zakupie kolejnego już 

radiowozu - tym razem na potrzeby nowo utwo-

rzonego posterunku. 

 

Tekst i fot.: podkom. Urszula Szymczak,  

KPP w Łowiczu 

 

Najnowszy nabytek łowickich stróżów prawa to 

radiowóz typu furgon. Oznakowany Volkswagen 

Transporter T6 trafi do ogniwa patrolowo-

interwencyjnego. Odpowiednio oznakowany, wy-

posażony w łącznośd, będzie służył policjantom 

podczas codziennych patroli, a także przy zabez-

pieczaniu imprez masowych czy sportowych. Po-

jazd wyposażony jest w silnik o pojemności 2.0 

litrów i dysponuje mocą 150 KM.  
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Sport

 

 

Rozgrywki w Uniejowie o puchar Komendanta Powiatowego 

Policji w Poddębicach 

 

Tekst i fot.: sierż. Sylwia Kaźmierczak,  

p.o. oficera prasowego KPP w Poddębicach 

Mundurowi z garnizonu łódzkiego wywalczyli I miejsce podczas III już edycji Turnieju Halowej Piłki 

Nożnej w Uniejowie. Organizatorami imprezy byli policjanci z KPP w Poddębicach. 

 

 
W zawodach, które odbyły się 17 marca udział wzięło 

siedem drużyn. Uczestnicy reprezentowali: KPP  

w Poddębicach, Urząd Miasta i Gminy Uniejów, KWP 

w Łodzi, drużyna „Galacticos” (z I zastępcą komen-

danta wojewódzkiego Policji w Łodzi na czele), KPP  

w Kutnie, KPP w Łowiczu oraz OPP w Łodzi. 

Wszyscy zawodnicy z nadzieją na wygraną ruszyli  

do walki o puchar komendanta. Najlepsi okazali się 

zawodnicy z KWP w Łodzi. Drugie miejsce na podium 

zajęła drużyna „Galacticos”, a trzecie wywalczyła 

drużyna Urzędu Miasta i Gminy Uniejów. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju okazał się Krystian 

Robak, a bramkarzem Kacper Winkler z KPP w Kutnie. 

Królem strzelców został Krystian Nasalski z dru-

żyny „Galacticos”. 

I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Łodzi - insp. Tomasz Olczyk wraz z Komendan-

tem Powiatowym Policji w Poddębicach 

- mł. insp. Krzysztofem Kotkowskim wręczył 

zwycięzcom turnieju puchary oraz karnety 

wstępu na baseny termalny w Uniejowie ufun-

dowane przez Urząd Miasta w Uniejowie. 

 



marzec 2018     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               24 

 

Sport

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach od 2 do 4 marca w Mykanowie odbył się Puchar Polski Seniorów i Juniorów w Taekwon-

Do, na którym nie mogło zabraknąć policjantki z tomaszowskiej komendy. St. sierż. Marta Mysur  

z zawodów przywiozła dwa brązowe krążki.  

 

W zawodach rywalizowało blisko 150 zawodniczek 

i zawodników z 38 klubów z całej Polski. Rozegra-

nych zostało 14 konkurencji indywidualnych oraz  

4 drużynowe (kata i kumite). 

Po kilkuletniej przerwie na mistrzostwa powróciła 

konkurencja OPEN, w której funkcjonariuszka OPP 

w Łodzi zajęła III miejsce, przegrywając tylko jedną 

z dziesięciu stoczonych walk na tych zawodach. To 

jednak nie koniec sukcesów utalentowanej funk-

cjonariuszki. W konkurencji kumite drużynowe 

kobiet, wraz z koleżanką z klubu – Martą Bogusław 

– zajęły II miejsce. 

Justyna Gradowska z policyjnym mundurem zwią-

zana jest od 2015 roku. Na co dzieo pełni służbę 

w Oddziale Prewencji Policji w Łodzi, a w czasie 

wolnym trenuje w Karate Klub Kumade Łódź pod 

okiem trenera Macieja Krochmalskiego.  

 

10 marca 2018 roku w Lęborku odbyły się XXXVIII Mistrzostwa Polski Seniorów w Karate WKF. 

Funkcjonariuszka Oddziału Prewencji Policji w Łodzi - st. post. Justyna Gradowska - wywalczyła 

tytuł Mistrzyni Polski w konkurencji kumite w kategorii do 61 kg. 

 

 

Mistrzyni karate w policyjnym mundurze 

 

Tomaszowska policjantka medalistką Pucharu Polski  

w Taekwon-Do 

 

Warto podkreślid, że Karate WKF w 2020 roku pojawi 

się po raz pierwszy jako dyscyplina olimpijska w Tokio. 

Źródło: OPP w Łodzi, fot.:  

z arch. st. post. Justyny Gradowskiej 

 

 

 

 

Lokalna mistrzyni, udziałem w Pucharze Polski, 

otworzyła tegoroczny sezon i wystartowała w swoich 

popisowych konkurencjach, tj. prestiżowych ukła-

dach mistrzowskich IV-VI Dan oraz technikach spe-

cjalnych. O zajęciu III lokaty zdecydowało kilka drob-

nych pomyłek technicznych, co świadczy o tym,  

że nawet mistrzom zdarza się popełniad błędy. 

 

 

Marta ma przed sobą Grand Prix Polski oraz zbliża-

jące się Mistrzostwa Europy w Słowenii. Jak sama 

przyznaje, przygotowania do tak dużych imprez są 

bardzo wyczerpujące. W celu zachowania najwyż-

szej formy na odpowiedni czas konieczne jest więc 

odpowiednie rozłożenie wysiłku.  
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Do udziału w tegorocznych mi-

strzostwach zgłosiło się 97 poli-

cjantów, w tym 26 kobiet.  Od-

dział Prewencji Policji w Łodzi 

reprezentowała drużyna w skła-

dzie: Natalia Wawrzyczek, Rafał 

Mielcarek, Łukasz Szremski, Bar-

tosz Górecki, Piotr Jaworski  

i Piotr Płócieniczak. 

Dzięki współpracy z Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 

„Bystrzyca” w Lublinie zawody 

odbywają się corocznie na naj-

nowocześniejszym 

Jesteśmy przekonani, że funkcjonariuszka tomaszowskiej 

komendy świetnie poradzi sobie z tym zadaniem. Tym 

bardziej, że już po raz piąty będzie broniła tytułu Mi-

strzyni Europy. Jest również aktualną mistrzynią świata 

w tej dyscyplinie sportu.  

 

Już po raz szósty KWP w Lublinie była gospodarzem Mistrzostw Policji w Pływaniu. W tym roku 

zawodom nadano imię podinsp. Małgorzaty Bigos, policjantki, pasjonatki sportu, która we wrze-

śniu ubiegłego roku zginęła tragicznie podczas wejścia na ściankę wspinaczkową. Patronat nad 

mistrzostwami objął Komendant Główny Policji. 

 

Tekst: nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska, 

oficer prasowy KPP w Tomaszowie Mazowieckim; 

fot.: z arch. pryw. st. sierż. Marty Mysur  

Sukcesy łódzkich policjantów na zawodach w Lublinie  

 

nowocześniejszym obiekcie pływackim w Polsce. Zaawansowana technologia i ruchome dno powodują, 

że basen jest multifunkcjonalny, a rywalizacja odbywad się może zarówno na dystansie 50, jak i 25 me-

trów. Popisy pływaków można obserwowad z trybuny liczącej 2100 miejsc. 
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Drugie miejsce zajęła drużyna z KWP w Lubli-

nie - z dorobkiem 22 medali (w tym 9 złotych), 

a trzecie policjanci reprezentujący KWP  

w Szczecinie. Najlepszym zawodnikiem został 

funkcjonariusz z KWP w Szczecinie - Łukasz 

Paoczyszyn, z kolei najlepszą zawodniczką mi-

strzostw okrzyknięto Agnieszkę Burdelak re-

prezentująca KWP we Wrocławiu. W sztafecie 

kobiet zwyciężyły policjantki reprezentujące 

KWP we Wrocławiu. W sztafecie męskiej zwy-

ciężyła drużyna reprezentująca KWP w Kato-

wicach, a drugie miejsce zajął SPAP w Łodzi. 

 

Źródło: KWP w Lublinie,  

fot. KWP w Lublinie i arch. prywatne 

 

Uczestnicy mistrzostw rywalizowali zarówno  

w konkurencjach indywidualnych (na dystansach 

od 50 do 400 metrów), jak i w sztafetach. W klasy-

fikacji indywidualnej reprezentanci OPP w Łodzi 

kilkukrotnie stanęli na podium. Natalia Wawrzy-

czek zajęła III miejsce, zdobywając brąz, a Rafał 

Mielcarek przywiózł z zawodów dwa srebrne me-

dale i jeden brązowy. 

W klasyfikacji drużynowej złoto przypadło  

w udziale funkcjonariuszom z KWP w Krakowie, 

którzy zdobyli łącznie 20 medali, w tym 10 zło-

tych.   
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Kandydaci na szeregowych Policji Pań-

stwowej - Normalna Szkoła Fachowa dla 

Szeregowych P.P. w Mostach  

Wielkich 

Rekrutacja kandydatów do służby w policjach świata  

w okresie międzywojnia 

 Policja, będąc instytucją bezpieczeostwa, odmien-

nie zorganizowaną w każdym kraju, zależącą  

od miejscowych warunków - na całym świecie ma 

jednak te same podstawowe zadania zawarte  

w słowach: ”ład, porządek, bezpieczeostwo”. Wy-

pełnianie tak ważnych zadao może byd osiągnięte 

jedynie w wypadku, gdy organizacja policyjna bę-

dzie dysponowała starannie dobranym zasobem 

ludzkim z niewątpliwymi wartościami moralnymi  

i fizycznymi. Dlatego kandydatom do służby stawia 

się szereg wymogów specjalnych, które kontrastują 

w różnych krajach, zależnie od warunków i potrzeb 

lokalnych. W przypadku Policji Paostwowej kandy-

daci do służby policyjnej musieli spełnid warunki 

określone w 35 art. Rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dn. 6. III. 1928 r. o Policji Pao-

stwowej: obywatelstwo polskie, nieskazitelna 

przeszłośd, wiek od 21-35 lat, odpowiednie uzdol-

nienie fizyczne i umysłowe, zdolnośd do działao 

prawnych, biegła znajomośd języka polskiego,  

w słowie i w piśmie oraz wykształcenie ogólne  

w zakresie co najmniej 4 klas szkoły powszechnej. 

W Anglii nie było jednolitego korpusu policji pao-

stwowej na wzór PP. W poszczególnych prowincjach 

istniały odrębne korpusy służby policyjnej: 

paostwowej i komunalnej. W przypadku policji 

londyoskiej, która obejmuje policję jednego 

miasta, liczba funkcjonariuszy oscylowała oko-

ło 20 000. Szeregowi policji angielskiej rekru-

towali się prawie wyłącznie z mieszkaoców 

terenów wiejskich, według zawodów: robotnik 

rolny, rzemieślnik i pracownik prywatny.  

Od rekruta wymagana była: nieskazitelna 

przeszłośd, inteligencja, zdolnośd do działao 

prawnych, biegła znajomośd języka angielskie-

go w mowie i piśmie, wzrost co najmniej 175 

cm, wiek 21 – 27 lat, odpowiedni stan rodzin-

ny (nie więcej jak dwoje dzieci). Na 100 chęt-

nych zgłaszających się przyjmowano nie więcej 

jak 12-15 osób. Szczególnie dużo uwagi zwra-

cano na nieskazitelnośd przeszłości kandydata, 

który musiał wykazad się świadectwami za 

czas szkolny. Poza tym dwaj nieposzlakowani 

obywatele angielscy, znający zgłaszającego się 

do służby co najmniej 5 lat, musieli poręczyd 

za kandydata oraz dokładnie opisad jego cha-

rakter. Zeznania tych obywateli poddawane 

były dokładnemu badaniu przez organy poli-

cyjne.  
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Warunki rekrutacji w Irlandii na ogół były bardzo 

podobne do wymagao stawianych kandydatom  

z Anglii. Również i tu preferowano kandydatów po-

chodzących z terenów wiejskich. Wiek kandydatów 

ustalony był na 19 - 27 lat. Oprócz odpowiedniego 

wzrostu, od zgłaszającego wymagano prawidłowego 

wymiaru klatki piersiowej (36 cali angielskich). Pierw-

szeostwo przy przyjęciu mieli synowie policjantów, 

dla których mogły byd nawet poczynione pewne od-

stępstwa od wymaganego wzrostu. Kandydat składał 

przed komisją egzamin z wiadomości ogólnych. Zna-

jomośd języka irlandzkiego nie była obowiązkowa, 

jednakże kandydaci władający tym językiem mieli 

pierwszeostwo. 

 

W Kanadzie istniała Królewska Policja Konna, której 

działalnośd obejmowała teren całego kraju. Poza tym 

istniały lokalne policje komunalne. Przyjęcie do Kró-

lewskiej Policji Konnej było uzależnione od spełnienia 

wielu trudnych warunków. Kandydat składał podanie 

do Głównej Komendy Policji, poparte świadectwem 

lekarskim i zaświadczeniem o moralności, wydanym 

przez miejscowe władze policyjne. Wezwany na ko-

misję kandydat odbywał podróż na własny koszt,  

co przy olbrzymich odległościach w tym kraju było 

drogą kwestią. Kandydat był ponownie badany przez 

komisję lekarską i przesłuchany odnośnie dotychcza-

sowego zawodu i moralności. 

 

Wymagany wiek mieścił się w przedziale 21 - 

40 lat. Przyjmowano jedynie kawalerów i wy-

łącznie jeźdźców. Od kandydatów wymagano 

znajomości języka angielskiego lub francuskie-

go w mowie i piśmie, odpowiedniego wzrostu, 

obwodu klatki piersiowej i wagi. 

 

Zarówno w Anglii, jak i w Stanach Zjednoczo-

nych Ameryki Północnej nie było jednolitego 

korpusu policji. W każdym stanie istniał odręb-

ny korpus policyjny.  

Kandydaci do służby policyjnej w Nowym Jorku 

werbowani byli spośród wszystkich warstw 

ludności. Rekrutów nie przyjmował urząd poli-

cyjny, lecz specjalna komisja przy magistracie. 

System ten został wprowadzony w 1901 r. dla 

uniezależnienia policji od wpływów partii poli-

tycznych, gdyż prezydent nowojorskiej policji 

był osobą polityczną i często zdarzały się przy-

padki zmian na stanowisku prezydenta policji  

i dotyczyły one także części personelu policyj-

nego. W praktyce, system przyjmowania rekru-

tów policyjnych przez magistrat okazał się jed-

nak bardzo niedogodny, ponieważ przy tym 

stanie rzeczy władze policyjne nie miały wła-

ściwie żadnego wpływu na dobór ludzi,  

co oczywiście stanowiło duże utrudnienie. 

 

Odpoczynek po zajęciach funkcjonariuszy  

Policji Państwowej oraz policji niemieckiej 

1936 - droga Piotrków Trybunalski-Sulejów 
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Do policji francuskiej, z wyjątkiem policji krymi-

nalnej przyjmowani byli wyłącznie wojskowi  

i tylko ci, którzy uzyskali stopieo podoficerski. 

Wymagano: wzrostu: 175 cm, zdolności fizycz-

nych niezbędnych do pełnienia służby oraz nie-

skazitelnej przeszłości. Warunki stawiane fran-

cuskiemu policjantowi były określane w nastę-

pujący sposób: „Policjant musi byd cierpliwy, 

spokojny, posiadad umiejętnośd zachowania 

zimnej krwi, pewnośd osądu i taktowności,  

z drugiej strony winien byd zdolny do wykazy-

wania, w razie potrzeby, szybkiej orientacji, 

energii w działaniu, odwagi, umiejętności po-

wzięcia decyzji, ofiarności. Słowem policjant 

musi posiadad najwyższe klasyfikacje i walory, 

które człowiek ogólnie jest w stanie wykazad.” 

 

Ogólne wymogi w ramach rekrutacji do policji 

niemieckiej były następujące: ogólne uzdolnie-

nie do pełnienia służby policyjnej, podstawowe 

wykształcenie, nieskazitelna przeszłośd, wzrost 

co najmniej 168 cm, wiek od 20-22 lat, obywa-

telstwo niemieckie. 

 

Od kandydatów do służby policyjnej w Danii 

wymagano: obywatelstwa duoskiego, nieskazi-

telnej przeszłości, wzrostu od 175 cm, odbycia 

służby wojskowej z dobrą opinią, wykształcenia 

na poziomie szkoły powszechnej, przedziału 

wiekowego 22-30 lat. Przy przyjęciu do policji 

odbywał się egzamin z wiadomości ogólnych, 

zdobytych w szkole i próba inteligencji. Przyj-

mowani byli jedynie kandydaci, którzy złożyli 

egzamin z wynikiem dobrym. 

 

Do policji hiszpaoskiej przyjmowano ochotników 

w wieku 25-36 lat, o wzroście co najmniej 166,5 

cm, biegle władających językiem hiszpaoskim, 

sprawnych fizycznie, posiadających pewną zna- 

 

mośd ustaw karnych i ustaw postępowania kar-

nego. Przyjęcie odbywało się po złożeniu egza-

minu. 

 

Do korpusu karabinierów we Włoszech,  

w pierwszej kolejności przyjmowani byli młodzi 

ludzie – kawalerowie, którzy nie odbyli służby 

wojskowej, w wieku od 18-26 lat. Przy zgłasza-

niu się do werbunku kandydaci wypełniali ankie-

tę, zawierającą szereg pytao odnośnie dotych-

czasowego życia rodzinnego. Do ankiety kandy-

dat musiał dołączyd: świadectwo urodzenia, 

wyciąg z rejestru karnego, zaświadczenie o mo-

ralności, dowód obywatelstwa, o ile kandydat 

urodził się za granicą i zezwolenie ojca lub opie-

kuna na wstąpienie do policji, o ile kandydat nie 

miał jeszcze ukooczonych 12 lat. Kandydat po 

przyjęciu musiał złożyd pisemne zobowiązanie 

do realizacji 2- lub 3-letniej służby. Do korpusu 

karabinierów mogli byd przyjmowani również 

wojskowi: szeregowi i podoficerowie, samotni, 

w wieku do 30 lat. I od nich także wymagano 

obowiązku 2- lub 3-letniej służby, przy czym  

w przypadku uzyskania jakiegokolwiek stopnia 

wojskowego, przed przyjęciem musieli złożyd 

pisemne oświadczenie o rezygnacji z osiągnięte-

go stopnia. 

W policji węgierskiej nowoprzyjęci policjanci 

zobowiązywali się do 6-letniej służby. 

 

Przyjęcie do policji austriackiej uzależnione było 

od spełnienia następujących warunków: obywa-

telstwo austriackie, wiek w przedziale 22-34 

lata, nieskazitelna przeszłośd, uzdolnienia umy-

słowe, właściwe zachowanie się, zdrowie i silna 

budowa ciała, adekwatny wzrost, dobra znajo-

mośd języka, stan wolny. 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

 

Zbiórka funkcjonariuszy Policji 

Państwowej wraz z funkcjona-

riuszami policji duńskiej 

W każdym kantonie szwajcarskim istniał odrębny 

korpus policyjny, inaczej zorganizowany, uzupeł-

niony, szkolony i nawet umundurowany. Na ogół 

jednak warunki przyjęcia do policji szwajcarskiej 

były mniej więcej jednakowe, a mianowicie: wiek 

do 35 lat, silna budowa ciała, odpowiedni wzrost, 

obywatelstwo szwajcarskie (pierwszeostwo mieli 

obywatele danego kantonu), pełne prawa obywa-

telskie, nieskazitelna przeszłośd, dobry charakter, 

odpowiednie wykształcenie, możliwie dobra zna-

jomośd języków obcych i zdolnośd obserwacyjna. 

Rekruci przyjmowani byli na próbną służbę, trwa-

jącą od 2 do 6 miesięcy, zależnie od wykazywanych 

zdolności. O ile w czasie próbnej służby kandydat 

nie prosił o zwolnienie lub też nie został zwolniony 

z urzędu, zatrudniano taką osobę na okres 4 lat. 

Przyjęty kandydat musiał złożyd kaucję pieniężną.  

 

Policja na Kubie rekrutowała się z ochotników od-

powiadających następującym warunkom: obywa-

telstwo kubaoskie, nieskazitelna przeszłośd, pod- 

 

stawowe wykształcenie (umiejętnośd czytania, 

pisania i liczenia), zdolności fizyczne, wzrost od 

168 cm, waga od 125 funtów (ok. 57 kilogra-

mów), objętośd klatki piersiowej od 84 cm, 

wiek w przedziale 20-40 lat. Kandydat musiał 

wskazad 3 osoby, które ręczyły za niego. Przed 

przyjęciem przeprowadzano egzamin. 

 

Policjanci japooscy rekrutowani byli z ochotni-

ków – obywateli japooskich. Wiek 20-30 lat, 

wzrost co najmniej 155 cm. Służba wojskowa 

przed wstąpieniem do policji nie była wymaga-

na.  

Podane wyżej przykłady obrazują wysokie wy-

mogi moralne i fizyczne stawiane kandydatom 

ubiegającym się do służby w policjach na całym 

świecie w okresie międzywojennym.  

 



marzec 2018     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               31 

 

Nagrody

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

  

mł. asp. Łukasz Banaszczyk - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. Krzysztof Frontczak - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

st. asp. Michał Golisz - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. Krzysztof Sobolewski - Komenda Miejska Policji w Skierniewicach 

post. Karol Zielioski - Komenda Miejska Policji w Skierniewicach 

sierż. szt. Kamil Zimierski - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

 

 

st. post. Piotr Adamczyk - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

asp. Jarosław Achmriowicz - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

kom. Grzegorz Bartnicki - Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu 

asp. szt. Krzysztof Bednarek – Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. asp. Arkadiusz Berc - Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim  

asp. Wojciech Cichocki - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

nadkom. Sebastian Chrzęst - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. szt. Grzegorz Dąbrowski - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. szt. Roman Drozdowski - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

st. sierż. Tomasz Duła - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

mł. asp. Karol Florczak - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

sierż. szt. Tomasz Gawrooski - Komenda Powiatowa Policji w Łasku 

asp. szt. Piotr Gołębiowski - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

st. post. Kamil Goss - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

st. sierż. Kamil Gralak - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

st. asp. Radosław Jakóbczak - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

sierż. Sebastian Jóźwik - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Krzysztof Karbowniak - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

mł. asp. Paweł Karos - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. Przemysław Kaszewski - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

st. sierż. Rafał Knetel - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. Gabriel Koziura - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Mirosław Koźba - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

asp. Jarosław Krawczyk - Komenda Powiatowa Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach 

asp. szt. Andrzej Krukowski - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

mł. asp. Paweł Kulawik - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. Justyna Masłowska - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Marcin Michalak - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 
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st. asp. Bartosz Milczarek - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

sierż. szt. Mariusz Młotecki - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

mł. asp. Wawrzyniec Modrzejewski - Komenda Powiatowa Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego  

w Koluszkach 

st. sierż. Dawid Owczarek - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

st. asp. Konrad Piekarski - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

asp. Dariusz Pieszczyoski - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

asp. Bartłomiej Pilarski - Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu 

post. Marcin Pola - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

st. asp. Paweł Popioski - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

st. sierż. Artur Ratajczyk - Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu 

mł. asp. Paweł Rościszewski - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Rafał Ściurtek - Komenda Powiatowa Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach 

sierż. szt. Łukasz Sęk - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

st. sierż. Mariusz Sęk - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. Jacek Stasiak - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

sierż. szt. Tomasz Suwa - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

asp. Bogumił Swendrak - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

st. sierż. Marcin Sylburski - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

kom. Paweł Szeląg - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

asp. Krystian Szymaniak - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

st. post. Marcin Trybura - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

podkom. Tomasz Walisiak - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. szt. Arkadiusz  Wiernicki - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

st. asp. Sebastian Wichlioski - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Tomasz Wnuk - Komenda Powiatowa Policji w Radomsku 

asp. szt. Tomasz Zawadowski - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

asp. szt. Dariusz Żyłka - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
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